



N<sup>o</sup> 3.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Servisimus Legum...*

SUWAŁKI, dnia 20<sup>go</sup> Stycznia 1827. roku.

## *Wydział Administracyjny* KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z powodu zaszły na dniu 20. z. m. i r. śmierci Xiędza Macieja Jakackiego, Proboszcza obrządku katolickiego w Radziłowie, toż Probostwo, do kollacyi Rządowey należące, zostało wakującym; wzywa przeto Kommissya Woiewódzka osoby duchowne ukwalifikowane przez examen konkursowy, aby się o to Probostwo drogą zwyczajną, i w czasie przepisami oznaczonym starały.

Suwałki, dnia 12. Stycznia 1827. r.

Prezes *Mostowski*.

Nr. 64. 93.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

## *Wydział Woyskowy* KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Umieszczając poniżey listę imienną zbiegłych z Woiewództwa Lubelskiego spisowych, wzywa Władze Gminne i Mieyskie, aby śledztwo tychże w swych Gminach przedsięwzięły, i w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu pod ścisłą strażą dostawiły.

Rysopis zbiegłych.

1. Macięy Wrobel z Gminy Radawczyka, mający lat 24. wzrostu stop 4. cali 10.

twarży okrągłej, oczu piwnych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego, głowa mocno porysowana.

2. Karól Włoński z Gminy Radawca, mający lat 21. twarży okrągłej, oczu niebieskich, nosa szczupłego, włosów szatyn, czoła niskiego.

3. Błażey niewiadomy z Gminy Syrniki, mający lat 21. twarży ściągłej, oczu piwnych, nosa zadartego, włosów szatyn, czoła niskiego.

4. Adam Kozyrski z Gminy Kamień, mający lat 22. twarży okrągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów szatyn, czoła niskiego, służył za lokaja.

5. Józef Bondarski z Gminy Kamień, mający lat 20. wzrostu stop 5. cali 7. twarży okrągłej, oczu siwych, nosa cienkiego, włosów szatyn, czoła miernego.

6. Stanisław Kozioł z Gminy Baranowa, mający lat 26. wzrostu małego, twarży ściągłej, oczu niebieskich, czoła niskiego, nosa płaskiego, włosów czarnych.

7. Wincenty Morszczyzna ma lat 22. z Gminy Opola, wzrostu stop 5. cali 7. twarży ściągłej, oczu burych, nosa kończatego, włosów szatyn, czoła wysokiego.

8. Piotr Binięda ma lat 26. wzrostu małego, twarży okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów szatyn, czoła wysokiego.

9. Franciszek Durka ma lat 22. wzrostu małego, twarży ściągłej, oczu siwych, nosa zadartego, włosów brunatnych, czoła niskiego.

10. Bartłomiej Drąg ma lat 23. wzrostu stop 5. cali 5. twarży ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów szatyn, czoła niskiego.

11. Jędrzėj Fraond ma lat 23. wzrostu małego, twarży ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów szatyn, czoła wysokiego; od numeru 7. dotąd wszyscy z Opola.

12. Józef Sikorski z miasta Biskupic, ma lat 26. twarży okrągłej, oczu czarnych, nosa kończatego, włosów szatyn, czoła miernego.

13. Kazimierz Kowalski z miasta Lubartowa, mający lat 28. twarży okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

14. Jan Urbanowski z Lubartowa, mający lat 26. miary stop 6. cali 2. strychów 2. twarży okrągłej, oczu siwych, włosów szatyn, nosa szerokiego, czoła miernego.

15. Marcin Skarzyński z Lubartowa, mający lat 29. miary stop 3. twarży okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

Suwalki, dnia 12. Stycznia 1827. r. Nr. 52921. 5503.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny Tomicki

*Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości wszystkich obywateli i mieszkańców Woiewództwa Augustowskiego nadesłane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu d. 25. Października r. b. Nr. 66577. r. 26. Postanowienie Rady Administracyjnój Królestwa Polskiego z dnia 10. Października r. b. stanowiące kary na wywożących z kraiu za granicę obiektu wedle taryffy jeneralnéj celnój do wyprowadzenia zabronione, którego to Postanowienia brzmienie następnie się umieszcza:

w Imieniu Nayaśnieyszego

M I K O Ł A J A I.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, etc. etc. etc.

*Rada Administracyjna Królestwa.*

Uzupełniając przepisy karne skarbowe przez oznaczenie kar na wywożących potajemnie z kraiu obiektu wedle taryffy jeneralnéj celnój z dniem 1. Stycznia 1823. r.

w wykonanie wprowadzonéj, a mianowicie części III. téjże taryffy do wyprowadzenia zakazane, w następstwie Postanowień s. p. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 1. Września 1818. Nr. 6945., 1. Czerwca 1819. Nr. 2628. i 3. Maja 1825 Nr. 3378. przepisujących kary za wyprowadzenie koni i monety pod stemplem Rossyjskim; na przełożenie Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu stanowi: iż każdy wywożący za granicę z kraiu Królestwa Polskiego następujące obiekta, iako to:

Kory dębowéj, jodłowéj, brzożowéj i olszowéj.

Rogoży i Rogożek wszelkich.

Emalii w plastrach i w proszku.

Jedwabiu surowego.

Knoppetu używanego w garbarniach.

Mat i Rogoży.

Rudy żelaznéj, miedzianéj, i wszelkiéj innéj.

Obrzyków papierowych, pargaminowych i skórzanych.

Opilków warstatowych srebrnych i złotych.

Szmat i galganów — nakoniec

Zołędzi dęłowéj.

oprócz konfiskaty obiektu, podlegać będzie za karę opłacie podwójnéj wartości onego.

Wykonanie i ogłoszenie niniejszego Postanowienia Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu poleca.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnój, dnia 10. Października 1826. roku.

Minister Stanu Prezydujący (podpisano) SOBOLEWSKI.

Minister Prezydujący w Komm. R. P. i S. Radzca Sekr. Stanu General Dywizyi (podp.) X. X. LUBECKI. (podp.) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem, Radzca Sekr. St.

Gen: Dywizyi (podp.) Kossecki.

Za zgodność (podpisano) Łapiński, D. K.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wóyci w Gminach, Burmistrze w miastach ogłoszą, i o tém Kommissarzom Delegowanym właściwych Obwodów rapporta zdadzą.

Suwalki, dnia 7. Listopada 1826. r.

Nr. 7359. 5492.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny Tomicki.

*Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego daty 4. Grudnia r. z. Nr. 45590. 24524. wzywa Wóytów Gmin, zaś Burmistrzom miast i Prezydentowi miasta Woiewódzkiego Suwałk poleca, iżby w obrębie urzędu swego ściśle śledztwo debentki kary policyjnój w ilości złt. 3. Fredy Herszkowny przedsięwzięli, i o skutku, iaki nastąpi z dopełnionego śledztwa, w czasie właściwym respective Kommissarza Obwodowego, Prezydent miasta Woiewódzkiego Suwałk zaś Kommissyę Woiewódzką zawiadomił.

Suwalki, d. 2. Stycznia 1827. r.

Nr. 52089. 32701.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

*Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Mając sobie Reskryptem Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu d. 23. z. m. r. b. Nr. 75180. wskazane prawidło postępowania co do rozdziału podatku ofiary mię-

dzy realnościami w dziedzictwie iednego posiadacza nateraz zostaiącemi, a to w celu uprzatnienia przeszkody w przystapieniu do Towarzystwa Kredytowego z każdą poszczególną realnością; takowe dla wiadomości osób interessowanych następnie zamieszcza:

Iż pobor podatku ofiary w całym kraju opiera się na wywodach intrat w r. 1789. zaprzysiężonych, w stósunku których podatek ten jest ustanowiony, z kąd wynika, iż segregacya onego ściśle zastosowaną byđz winna do dochodów w tymże roku exystujących, i że żadne w téy mierze działania Sądowe, a tém mniéy układy prywatne, wysokości podatku ofiary  $\frac{24}{100}$  dowolnie oznaczające, które właściciele dóbr częstokroć pomiędzy sobą czynią, zasady do spełnienia takowéy segregacyi stanowić niemogą, w razie zatém zachodzącéy potrzeby rozdzielienia ofiary łącznie z całych dóbr opłacanéy, na poszczególne realności odrębną nateraz stanowiące majątność, po poprzedniém przekonaniu się, że dochody z dóbr, z których ofiara oddzielnie ma byđz zamieszczoną, istotnie w roku 1789. klasyfikowane były, za główną do rozdziału onéy podstawę lustracya r. 1789. lub oryginalne tabelle i rejestra z tegoż roku, na zasadzie których dochód przez ówczasowych Kommissarzy udeteminowany został, a które według przepisów Konstytucyi 1789. r. na gruncie zostawione były, wzięte byđz powinny.

Te, gdy dochód w r. 1789. pobierany poszczególnie, to jest z każdéy realności wykazują, żadną względem dopełnić się mającego rozdziału zachodzić niebędzie trudność, i niepozostanie iak tylko (ieśli stan dóbr terażniejszy bądź przez odłączenia od iednych dóbr do drugich pewnego źródła dochodów, bądź przez układy iakowe od stanu, w iakim te w r. 1789. były, mniéy korzystnym się nieokaże,) rozdział takowy skutecznie w ten sposób, aby w proporcyi téy saméy intraty, iaka przy każdéy realności w r. 1789. zaprzysiężona była ofiara ustanowiona, i oddzielnie po otrzymaniu na to od Kommissyi Rządowéy upoważnienia, do poboru przekazaną została, co iednak poprzedzoném byđz winno przez złożenie z strony właścicieli deklaracyi, iż przeciw ustanowionéy na ich dobra ilości ofiary żadnego nieznaiduią do zażaleń powodu, i ilość tę opłacać obowiązują się. Samo z siebie wszakże wynika, iż gdzie żadna niezachodzi wątpliwość, to jest: gdzie z lustracyi 1789. r. jest przekonanie, że z dóbr, z których ofiara ma byđz oddzieloną, rzeczywiście taka summa, iaka na te dobra wypada, opłaconą byđz winna, w tym razie chociażby drugi z dziedziców segregacyi był przeciwny, dopełnienie takowéy nastąpić powinno, interest bowiem Skarbu wymaga, aby podatki opłacane były przez tego kontrybuenta, który się znajduje w posiadaniu obiektu podatkowi uległego.

Uczynione wyż zastrzeżenia w ogólności na uwadzę miane byđz powinny, tak dla podania Skarbowi publicznemu rękoiemi w pozyskaniu przypadającego mu podatku, iako też zapobieżenia, aby przy zezwoleniu na rozdział onego między kontrybuentów, przeciążenie iednéy lub drugiéy strony nie wynikło — gdy atoli zdarzyć się mogą wypadki, iż lustracya 1789. r. dla zbyt ogólnéy swéy osnowy, potrzebnego o dochodzie z każdéy realności w r. 1789. pobieranym, nie podaie przekonania, a rozdział podatku koniecznym się stae, w takim razie pó udowodnieniu niemożności wynalezienia na gruncie lub w właściwym Grodzie szczególowéy z r. 1789. tabelli intrat, nie pozostanie iak tylko sporządzić za pośrednictwem Kommissarza Obwodowego nową tychże intrat lustracyą. Lustracya takowa zdziałaną byđz ma na zasadzie rejestrów inwentarzy i kontraktów, lub innych urzędowych dokumentów, z iednoczesnéy epoki pochodzących, tudzież ieśli się znajduje, pomiaru jeometrycznego, i klasyfikacyi gruntów; gdyby zaś dowody takowe zupełnie nie exystowały, naówczas brak ich zastąpić musi ściśle co do każdego szczególu intraty, śledztwo z miejscowych ludzi pod przy-

sięgą wyprowadzone, i na zdaniu biegłych oparte — dla uczynienia dzieła nowéy lustracyi dokładniejszém, potrzeba mieć na uwadzę w ogólności:

1. Iż nowa lustracya intrat do tych tylko ma się ściągać dóbr, z których dochód, w miarę którego ofiara jest płaconą, w r. 1789. był klasyfikowanym.

2. Iż sposób i zasady wyprowadzenia intraty winny byđz też same, iakich się w r. 1789. w właściwym Powiecie lub Ziemi ówczasowe Kommissye Lustracyjne trzymały, to jest: taż sama ilość ziarn iak w r. 1789. na intratę ma byđz li-zoną, też same ceny iak w ówczas wzięte, w téy saméy proporcyi rachowanym dochód z propinacyi, siana, młynów i t. d.

3. Iż z tych tylko źródeł dochody wykazywane byđz mogą, z których w roku 1789. ofiara na dobra z podatkiem tym rozdzielić się teraz mająca, ustanowioną była, z innych zaś dla powzięcia tylko w razie potrzeby objaśnienia, odrębnie zupełnie zamieszczona. — W szczególności zaś między innemi:

Co do dochodu z propinacyi.

Iż ieśli takowy w r. 1789. włącznie ze wszystkich realności, iedno w ówczas stanowiących dziedzictwo, podany został, wtedy ogólny dochód rozdzielonym byđz winien na każdą realność, bądź na podstawie szczególowych kontraktów i rejestrów, ieśli te exystują, i zupełnie podaia objaśnienie, bądź na zasadzie indagacyi z arędujących, co do rodzaju i ilości wyszynkowanych corocznie trunków, odbył się winny.

Co do dochodu z młynów.

Gdy ten równie w ogólności, to jest: z dwóch lub więcéy młynów jest wykazanym, natenczas po poprzedniém przekonaniu się, czyli wszystkie z nich w roku 1789. exystowały, przez zażądanie kontraktów, lub gdyby tych niebyło, wybadanie pod przysięgą młynarza o ilości intraty z każdego resp. mlyna pobieranéy, zapewnić się, i dochód poszczególnie wykazać należy — nakoniec:

4. Co się tycze wydatków, iż takowe w téy ilości iak teraz są skutecznie, na te tylko przedmioty potrącane byđz winny, na które w r. 1789. potrącenie nastąpiło, a ieśli między temi mieści się i dziesięcina, w ówczas dochodzić potrzeba z których resp. solwarków takowa pochodzi, a to w celu, iżby potrącenie tego ciężaru stósunkowo dopełnione zostało, do czego co do dziesięcin pieniężnych, zeznania właścicieli, i kwity odbierających takową, tudzież lustracye r. 1789. beneficjów, które ią pobierają; co zaś do wytecznych, nowo sporządzone o zamianę onych na inny rodzaj należności, układy posłużyć mogą.

Ostrzega przytém też interessowane osoby, iżby zgłoszenia swe o rozdział podatku ofiary odtąd nie inż wprost do Kommissyi Woiewódzkiéy, ale raczéy do Kommissarza Delegowanego właściwego Obwodu czyniły; niemniéy, aby koniecznie starały się ile możności posiadać:

a. Lustracyą intrat szczególowych z r. 1789.

b. Rejestra dochodów z lat przynajmniéy trzech poprzedzających lustracyą roku 1789. lub w braku tych z lat terażniejszych ostatnich.

c. Inwentarze, kontrakt lub inne urzędowe dokumenta intrat z tegoż samego czasu — w reszcie:

d. Pomiaru jeometryczne, i klasyfikacyą gruntów, iako iedynie potrzebne do podobnego rodzaju materyały.

Suwałki, dnia 27. Grudnia 1826. r.

Nr. 8304. 6177.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wydany na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu

z dnia 23. Lutego r. b. Nr. 2176. 5351. r. 26. do wszystkich Urzędów Cykularz, obowiązuje przepisy, jakie powinni handlujący wołami za granicą lub w kraju nabywani, zachować, Kommissya Woiewódzka dla wiadomości handlujących bydłem pamioty do słownie umiezcza:

### Cyrkularz.

#### KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy doświadczenie przekonano, że urządzenie Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 16. Czerwca 1824. r. Nr. 43225. 2934. r. 24. co do kontrollowania wołów, i wydawania świadectw na ich pochodzenie, nie jest w zupełności przez Wójtów Gminnych i Burmistrzów miast, oraz Urzędy Skarbowe wykonywane, przez co dochodzi do wielkiego znacznego upadku doznaje; przeto Kommissya Woiewódzka zapobiegając dalszemu szkodzię Skarbu, postanowiła w uskutecznieniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 25. Lutego r. b. Nr. 2176. 5351. r. 26. następujące wydać rozporządzenie:

1. Ponieważ handlujący wołami częstokroć popisują się z kwitami Komory Celnych, oraz z świadectwami przez Wójtów lub Burmistrzów wydanymi, które z powodu zadawnionej daty ulegają niejakiej wątpliwości, a bardziej odczyniają łatwość ścisłego kontrollowania wołów; przeto dla usunięcia tego szkodliwego postępowania, dla podania oraz sposobności wywiązania się z powodów, dla których przedawanie produkowanych dowodów nastąpiło, Kommissya Woiewódzka stanowi: że każdy handlujący wołami, szczególnie w Woiewództwie tutejszem zamieszkały, odtąd obowiązany jest zakupione woły w kraju lub za granicą, kwitem Komory z opłaconego cła, lub świadectwem pochodzenia opatrzone, pędzić najbliższym traktem do miejsca przeznaczenia bez najmniejszego zamitżenia, szczególnie zaś woły po miastach lub za granicą zakupione, prowadzone być winni traktem dla handlujących przepisany; woły zaś na wsi zakupione, za doświadczeniem do najbliższego miasta winni być w kwit zaświadczeniowy respective Urzędu Skarbowego tegoż miasta zaopatrzone, ten bardziej te, któreby na targach po miastach były skupione; takowy zaś kwit zaświadczeniowy nieinaczej wydany być ma, jak za przyjęciem świadectwa pochodzenia za dowód na rejestrow.

2. Handlujący gdy życzy sobie kupione woły dla wypasu na pastwiskach leśnych lub na browarze, lub też dla innych nieprzewidzianych przyczyn, przez niejakie czas zatrzymać, winien o tem donieść w przeciągu 24. godzin najbliższemu Urzędowi, przy zaprodukowaniu dowodów, to jest: kwitów zaświadczeniowych, lub świadectw pochodzenia, niemniej Burmistrza lub Wójta Gminy, do którego administracji należy miejsce, w którym zatrzymał się, zawiadomić; poczem Urząd w ciągu 48. godzin z dokładnym opisaniem powodów zatrzymania się, tudzież liczby wołów, przy zatrzymaniu oraz dowodów, w jakowe są opatrzone, jako też przy dokładnym wyrażeniu na jak długo zatrzymały się, złożyć jest obowiązany rapport Kommissyi Woiewódzkiej; Wójt zaś Gminy lub Burmistrz donieść o tem Kommissarzowi Delegowanemu właściwego Obwodu powinien.

3. Chociażby woły nie dłużej jak 48. godzin zatrzymały się, handlujący winien jest przeciw świadectwem Władzy policyjnej miejsca, gdzie to nastąpiło, obowiązuje przyczyny zatrzymania się, niemniej liczbę wołów, daty i numeru dowodów, na fundamentie jakowych są prowadzone, oraz nazwisko właściciela onych, naprawić dliwić.

4. Ktokolwiek pochodzenie wołów w sposób w punkcie 2. i 3. przepisany natychmiast należycie nie usprawiedliwi, taki chociażby okazywał kwity z opłaconego

od wołów cła, niemniej kwity zaświadczeniowe, lub świadectwa pochodzenia, przeciw za dotychczas uważanym zostanie, i woły konfiskacie ulegną.

5. Aby przepis punktem 1. obięty, był niezawodnie wykonany, Komory Celne, lub Urzędy Konsumpcyjne w kwitach celnych lub zaświadczeniowych winny są wymieniać miejsce, do którego woły są przeznaczone, oraz trakt, którym pędzone być winny; w świadectwach zaś Wójtów Gminnych wymienione być ma miasto, w którym takowe świadectwo na kwit zaświadczeniowy zamienionem być winno; każdy zaś Urząd lub Komora kwit bez wyrażenia miejsca, do którego woły są przeznaczone, jako też Burmistrz lub Wójt Gminny świadectwo bez dopełnienia powyższych formalności wydający, ulegnie karze złtp. 100.

Gdy handlujący o niniejszym urządzeniu przez Dziennik Woiewódzki wiadomościem zostają, przeto żadna wymówka niewiadomością nie służy; Urzędy zatem Skarbowe pod najwyższą odpowiedzialnością niedopełniającym takowego urządzenia przeciwnie formować, i one do d-czywi Kommissyi Woiewódzkiej przedstawiać są w obowiązku; nadto starać się mają przy wydawaniu kwitów o niniejszych przepisach dokładnie handlujących informować, iżby ci w niczem od takowych nie wykroczyli, nad czem Kommissarz Woiewódzki szczególnie czuwać ma.

Obok tego ostrzega Kommissya Woiewódzka handlujących wołami, iżby w dowodach powyższych przepisane, próbować mające pochodzenia wołów, oraz przyczyny przedawania dowodów ich, pozaopatrywali się, bez tych bowiem woły konfiskacie ulegną, bez względu na przywiezienie jakichkolwiek bądź przyczyn.

Wobec po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, sami co do nich należy wykonać, a w dowód ogłoszenia rapporta właściwemu Kommissarzowi Delegowanemu złożyć.

Szwabki, dnia 22. Listopada 1826. r.

Nr. 2517. 2152.

Przez Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

#### Wydział Skarbowy.

#### KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Lebo tak artykuł 203. Prawa Seymowego o stowarzyszeniu kredytowym, jako i wyraża w myśl tegoż artykułu przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu Reskryptem z 27. Września 1825. r. Nr. 65208. informacja, opiewają, że aż do dnia 1. Stycznia 1827. r. uwolnione są od stempla nie tylko pisma przygotowane przez Towarzystwa Kredytowe dotyczące, jako to: uchwały rad rodzinnych, upoważniające opiekunów do wystąpienia do Towarzystwa Kredytowego z dobrami nieletnich lub bezwłasnościowych, wyroki Sądów też uchwały zatwierdzające, tak co do wpisu, jako i stempla do wyroku lub prośby do Sądu wnoszonej; protokoły oszacowania nieruchomości, dla wpisania się do Towarzystwa Ognioowego; świadectwa i podania w tym przedmiocie składane Dyrekcji Towarzystwa Ognioowego, oraz inne tym podobne czynności, ale także wszelkie bez wyłączenia, i jakkolwiek bądź korespondencyą lub interesem Towarzystwa Kredytowego na celu mające; gdy jednak dobrodzieństwo z artykułu 203. prawa kredytowego z dniem ostatnim z. m. i. r. inż ustalo; przeto w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 14. z. m. i. r. Nr. 79457. podaje niniejszym Kommissya Woiewódzka do wiadomości, że począwszy od dnia 1. Stycznia 1827. r. wszelkie pisma wyżej wyszczególnione, w myśl §. 203. Prawa Seymowego o Systemacie Kredytowym, i przepisów obowiązujących ustawy stempłowej, pisane być winny na papierze stempłowym w cenie też ustawą oznaczonej, a to pod rygorem i skutkami z art. 21. pomienioney ustawy wypływającymi, i że z pod obowiązku tego, stosownie do §. 207. prawa o Systemacie Kredytowym, wyłączone są jedynie tylko li-

sty zastawne, i korespondencye Władz Towarzystwa, tudzież osób interessowanych z temiż Władzami, i że dobrodzieystwo to w żadnym przypadku nierozciąga się do kontraktów, umów, świadectw, likwidacyów, i innych wszelkiego rodzaju likwidacyów i dowodów do tychże korespondencyów załączanych, a wedle przepisów prawa seymowego o opłatach stemplowych, użycia stempla wymagających.

Wóyci w Gminach, Burmistrze w miastach ogłaszają, i o tém Kommissarzom Delegowanym właściwych Obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 5. Stycznia 1827. r.

Prezes *Mostowski*.

Nr. 19. 19.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO**

Nadesłany przy raporcie Kommissarza Delegowanego do Obwodu Maryampolskiego rozkład terminów do wnoszenia podatków, w miesiącu Lutym opłacać się winnych, Kommissya Woiewódzka poniżej dla wiadomości kontrybuentów, w wspomnianym Obwodzie zamieszkałych, umieszcza:

Kontyngens Liwerunkowy.

Gmina Antonów dnia 7. Lutego r. b. Gmina Balwierzyszki d. 9. Boczkienikiele d. 20. Błogosławieństwo d. 21. Dobrowola d. 20. Freda i Gielgudyszki niższe d. 15. Gielgudyszki Górne d. 21. Jakimiszkki d. 23. Kwieciszki d. 5. Kidule d. 21. Lepolaty d. 16. Leśnictwo d. 10. Michaliszki d. 8. Michalin d. 3. Poniemón Frenzela i Poniemón Fergissa d. 26. Szaltupie i Sokolowszczyzna d. 23. Sokułupiany d. 12. Swiatoszyn d. 17. Zypie d. 13. miasto Maryampol d. 1. Władysławów d. 15. Preny d. 16. Pilwiszki d. 7. Szaki d. 15. Lutego r. b. 1827.

Kommissya Woiewódzka wzywając kontrybuentów, aby się z przynależnych od nich podatków w czasie przepisany uścili, ostrzega ich oraz, iż zaraz po upłynieniu terminu, do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, exekucya do opóźniających się kontrybuentów wysyłaną będzie.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki, d. 10. Stycznia 1827. r.

Nr. 51805. 32289.

Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Odezwą Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego daty 12. Grudnia r. z. Nr. 40507. 21733. powodowana, wzywa Wóytów Gmin, zaś Burmistrzom miast, i Prezydentowi miasta Woiewódzkiego Suwałk poleca, iżby każdy w szczególności w obrębie urzędowania swego ściśle śledztwo osoby i majątku Milaty, byłego Strażnika tabacznego, dłużnego Skarbowi kary policyjney kwotę złt. 6. wyrokiem Sądu Policyi Prostey Powiatu Siedleckiego daty 17. Września 1817. r. na nim zasądzoną, a do Kassy Obwodu Siedleckiego wnieść się mającą, przedsięwziął, i o wysledzonym Kommissarza Delegowanego respective Obwodu, zaś Prezydent miasta Woiewódzkiego Suwałk Kommissyę Woiewódzką zawiadomił.

Suwałki, dnia 2. Stycznia 1827. r.

Nr. 52926. 35373.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

**DODATEK**

do *Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego*, Nru 3.

Suwałki, dnia 20. Stycznia 1827. roku.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO**

Zawiadamia w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 30. Grudnia 1826. r. Nr. 81951. wszystkie Komory Celne graniczne i Główną Konsumową, niemniéy Rewizorów Woiewódzkich i Kontrolę Wydziału Skarbowego, że za wspólném zniesieniem się Administracyi Cesarstwa Rossyjskiego i Królestwa Polskiego, oznaczona została na pierniki, których taryffa wspólna Rossyi i Polsce nieobeymuie, nowa opłata celna po pięć i pół kopieek srebrem od puda, czyli po groszy dwadzieścia siedmi i pół od cetnara wagi Polskiej; oraz, w stosunku do takowey umowy pobor pomienioney opłaty na Komorach Cesarско-Rossyjskich zacząć się ma od dnia 1/3 Stycznia 1827. r. od którego to dnia włącznie również i Komory Celne Polskie od strony Rossyi położone, podobnież cło od pierników pobierać są obowiązane.

Wóyci w Gminach, Burmistrze w miastach ogłaszają, i o tém Kommissarzom Delegowanym właściwych Obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 10. Stycznia 1827. r.

Nr. 136. 83.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO**

Na skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego z dnia 21. Października 1826. r. Nr. 45557. wzywa Wóytów Gmin i Burmistrzów miast, Prezydentowi miasta Woiewódzkiego Suwałk zaś poleca, iżby ściśle przedsięwzięli śledztwo w obrębie urzędowania swego osoby Augustyna Pępkę Steygiera, będącego w Starym Olkuszku w roku 1825. przy kopalni Rządowej Galmann, debenta wpisu złt. 2. gr. 10. i kary złt. 10. z wyroku Sądu Policyi Prostey Powiatu Olkuskiego pochodzących, któreń zadłużwszy się prócz tego znacznie, w tymże roku z miasta Starego Olkusza zbiegł w mundurze górniczym iako Steygier — i o skutku śledztwa Wóyci Gmin i Burmistrze miast Kommissarzowi Delegowanemu respective Obwodu, zaś Prezydent miasta Woiewódzkiego Suwałk Kommissyi Woiewódzkiej raport zdać są obowiązani.

Suwałki, dnia 5. Stycznia 1827. r.

Nr. 51183. 31951.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Powodowana odezwą Kommissyi Wdztwa Krakowskiego daty 6. Grudnia 1826. r. Nr. 47466. wzywa Wóytów Gmin, zaś Burmistrzom miast i Prezydentowi miasta Woiewódzkiego Suwałk poleca, aby każdy w szczególności w obrębie urzędowania swego ściśle śledztwo Xiędza Marcina Kosińskiego, byłego zastępcy Urzędnika Stanu Cywilnego na Niwce, w Powiecie Olkuskim, debenta kary porządkowey złt. 3. 6. i g. przez Trybunał tameczny wymierzoney, z mieysca terażniejszego pobytu niewiadomego, przedsięwziął, i o wysledzonym Kommissarza Delegowanego respective Obwodu, zaś Prezydent miasta Woiewódzkiego Suwałk Kommissyę Woiewódzką zawiadomił.

Suwałki, dnia 2. Stycznia 1827. r.

Nr. 52930. 33370.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

*Wydział Skarbowy.***KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO**

Powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego z dnia 4. Grudnia 1826. Nr. 48805. 26307. wzywa Wóytów Gmin, zaś Burmistrzom miast, i Prezydentowi miasta Woiewódzkiego Suwałk poleca, iżby każdy w obrębie urzędowania swego ściśle przedsięwziął śledztwo Adama Ołędzkiego, dawniey w mieście Węgrowie mieszkającego, a teraz z pobytu swego niewiadomego, debenta kary sądowey złt. 15. wyrokiem Sądu Pokoju Powiatu Węgrowskiego daty 22. Sierpnia 1821. na nim zasądzony, i o skutku, jaki z dopełnionego śledztwa nastąpi, w czasie właściwym respective Kommissarza Obwodu, Prezydent miasta Woiewódzkiego Suwałk zaś Kommissyę Wdzką zawiadomił.

Suwałki, d. 4. Stycznia 1827. r. Nr. 52091. 32702.  
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jlny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.***KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Podaje do powszechny wiadomości osób interessowanych, iż z powodu, że w wielu miejscach wymagany bywa papier stemplowy do świadectw przez Wóytów Gminnych włościanom wiozącym własne produkta na wolny przejazd bez opłaty myta drogowego, wydawanych; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zadecydowała Reskryptem swym d. 22. z. m. i r. Nr. 79304. iż świadectwa tego rodzaju, jako służące iedynie do zabezpieczenia dochodów z myta drogowego od defraudacyów, należą do 9. 20. lit. b. prawa stemplowego, i dla tego użycia stempla nie wymagają.

Wóyci w Gminach, Burmistrze w miastach ogłaszają, i o tém Kommissarzom Delegowanym rapporta zdadzą, szczególniey zaś pierwsi ściśle do rozporządzenia w tęp mierze zastósują się.

Suwałki, d. 4. Stycznia 1827. r. Nr. 44. 33.  
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.***KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Odezwą Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego daty 27. Listopada 1826. r. Nr. 45182. 24147. powodowana, wzywa Wóytów Gmin, zaś Burmistrzom miast, i Prezydentowi miasta Woiewódzkiego Suwałk zaleca, iżby każdy w obrębie urzędu swego przedsięwziął ściśle śledztwo osoby Hrycia Gozdeckiego, debenta kosztów sądowych w ilości złt. 30. gr. 20. który mieszkając dawniey we wsi Lubieniu, Obwodzie Radzyńskim, wyrokiem Sądu Poprawczego Bialskiego z dnia 30. Września 1823. r. za daną pomoc przestępcy na opłatę powyższych kosztów wskazany został, i o skutku, jaki z dopełnionego śledztwa nastąpi, Kommissarzowi Delegowanemu respective Obwodu, zaś Prezydent miasta Woiewódzkiego Suwałk Kommissyi Woiewódzkiej rapport zdał.

Suwałki, dnia 5. Stycznia 1827. r. Nr. 51604. 32163.  
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.***KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego z dnia 30. Listopada r. 1826. Nr. 47071. 22978. wzywa Wóytów Gmin, zaś Burmistrzom miast, i Prezydentowi miasta Woiewódzkiego Suwałk poleca, iżby w obrębie urzędowania swego ściśle śledztwo osoby i majątku niejakiego Bogumiła Eklinga, ostatnio w Zdońskiéy Woli zamieszkałego, a teraz z pobytu niewiadomego, debenta kary sądowey złt. 15. wyrokiem Sądu Policji Powiatu Szadkowskiego z dnia 21. Sierpnia 1823. r. na nim zasądzony, przedsięwzięli, i o skutku, jaki z dopełnionego śledztwa nastąpi, Wóyci

Gmin i Burmistrze miast w czasie właściwym respective Kommissarza Obwodu, Prezydent miasta Woiewódzkiego Suwałk zaś Kommissyę Woiewódzką zawiadomił.

Suwałki, dnia 4. Stycznia 1827. r. Nr. 52084. 32688.  
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jlny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.***KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Gdy pobyt successorów ś. p. Stanisława Żebrowskiego, niegdys Kapitana Woysk Polskich, a późniey byłego Nadleśniczego Leśnictwa Szczeberskiego, i Dzierżawcy gruntów Poniatowszczyzna zwanych, w Obwodzie Augustowskim, Ekonomii Wigry leżących, nie jest wiadomy; wzywa ich przeto Kommissya Woiewódzka przez niniejsze pismo publicznie, ażeby przed Assessorem Ekonomicznym do obrachowania ostatecznego wzajemnych pretensy Skarbu i Dzierżawców Ekonomii Wigry delegowanym, w celu ostatecznego obrachowania się z lat 1814. to jest z czasu, w którym ś. p. Żebrowski rzeczonych gruntów był dzierżawcą, niezawodnie w przeciągu trzech miesięcy od daty dzisiejszy rachuiąc, pod prekluzyą sami lub przez umocowaną osobę do folwarku naczelnego Ekonomii Wigry przybyli z wszelkimi dowodami, wypłatność Skarbowi rat od ś. p. Żebrowskiego pro 1814. za użytkowanie gruntów Poniatowszczyzna przypadających, usprawiedliwiającami.

Ostrzeżga przytém Kommissya Woiewódzka niewiadomych z pobytu successorów ś. p. Żebrowskiego, że termin trzechmiesięczny niniejszém wezwaniem oznaczony, jest niezawodnie prekluzyyny, i że skoro w ciągu tego czasu na grunt przed wyżej wspomnionym Urzędnikiem nie przybędą, natenczas ostateczne obrachowanie ś. p. Żebrowskiego z lat 1814. ex re dzierżawy gruntów Poniatowszczyzna, w myśl rozporządzenia Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu daty 24. Sierpnia r. b. za Nr. 52116. 8987. wydanego, zaocznie dopełnione zostanie.

Suwałki, dnia 30. Grudnia 1826. r. Nr. 53388. 33653.  
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Listy Gończe.*

Nr. 51592. 5381. Nr. k. 191. Sebestyan Krol, v. Woyciech Bartnik, rodem iest z Wólki Panikiewskiej, Powiatu i Obwodu Krasnostawskiego, Woiewództwa Lubelskiego, lat ma 53. katolik, żonaty i dietny, iest wzrostu wysokiego, pleczysty, twarzy ściągłej, mierny, nosa miernego, okrągłego, oczu siwych, włosów ciemno-blond, mówi dobrze po polsku, ubiór miał zwyczajny chłopski; o kradzież obwiniony, ma bydź śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policji Poprawczey Wydziału Lubelskiego dostawiony.

Nr. 51591. 5380. Nr. k. 192. Jankiel Taytel rodem z miasta Kazimierza dolnego, lat ma 36. wyznania Moyżeszowego, ma żonę i dzieci dwoie, ma swoy dom w mieście Kazimierzu, iest wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, ma w zwyczaju mówiąc uśmiechać się, i głowę na bok wykręcać; miał na sobie w czasie uciezki płaszcz zielony, mocno wypłowiały, do szarackowego podobny, cyces nankinowy, szary, stary, koszulę konopną, spodnie płócienne stare, hóty złe, i czapkę żydowską starą; o kradzież obwiniony, ma bydź śledzony, i w razie ujęcia, do Sądu Policji Popr. Wydziału Lubelskiego dostawiony.

Nr. 50012. 5250. Nr. k. 193. Józef Makosz, były pocztalion Pocztańtu Opatowskiego, lat ma 20. rodem z miasta Opatowa, tegoż Powiatu, iest wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, nosa średniego, oczu siwych, włosów ciemnych, ubiór na nim pocztalionki, oprócz kożucha białego, któren bez pokrycia na sobie nosi; o kradzież

obwiniony, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Poprawczego Wydziału Sandomierskiego dostawiony.

Nr. 46964. 5082. Nr. k. 194. Sąd Policji Poprawczy Wydziału Jędrzejowskiego, wzywa wszelkie Władze tak Cywilne, jako Wojskowe, aby Antoniego Duzka, włościanina z wsi Bodrzychowic, Powiatu Stopnickiego, Województwa Krakowskiego, o zbrodnię podpalenia obwinionego, przed przyaresztowaniem z miejsca zamieszkania swego w Mcu Marcu r. z. zbiegłego, śledziły, wysłedzonego schwytały, i pod mocną strażą do tegoż Sądu odstawić nakazać raczyły. Opis jego osoby i ubioru jest następujący: ma lat 22. wzrostu dobrego, włosów ciemno-blond, kędzierzawych, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu siwych, ma na sobie kamizelkę, kożuch, czapkę czerwona, spodnie skórzane, i bóty na podkówkach.

Nr. 46959. 5080. Nr. k. 195. Jan Osiecki lat 33. mający, rodem z wsi Biskupie, Galicyi Austriackiej, z Cyrkulu Sandeckiego, stanu wolnego, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, ust szczupłych, trochę szerokich, nosa pociągłego, szerokiego, czoła płaskiego, z brodawką nad lewem okiem, oczu ciemnych, w głowę wpadłych, brwi ciemnych, rupturę cierpi, umie czytać i pisać po polsku, nie posiada języka żadnego prócz Polskiego, trudni się handlem koni; w czasie ucieczki miał na sobie surdut tabaczkowy, astrachanią popielatą wyplowiatą podszyty, z czarnym kołnierzem axamitnym, kamizelkę czarna, marynosem ponsowym od kołnierza podszytą, raytuzy sukienne szaraczkowe, gatki z płótna lnianego, koszulę takąż, podartą, kołnierzyk perkalowy wyszywany w cztery paski podłużne, na szyi chustkę bawełnianą w prążki czarne, szelki skórzane stare, chustkę do nosa białą z szlakiem czerwonym, bóty na obcasach niskich, podkute cwieczkami, furażerka z sukna granatowego z daszkiem skórzany, podszyta skórą safianową, płaszcz stary z sukna szaraczkowego, cały podszyty płótnem popielatym, peleryna i rękawy oblamowane taśmą popielatą szmuklerską; o kradzież koni i włóczęgostwo obwiniony, a w transporcie z Sądu Policji Poprawczy Wydziału Jędrzejowskiego, do Sądu Policji Powiatu Szydłowskiego zbiegły, ma być śledzony, w razie zaś ujęcia, do Sądu Pol. Pr. Powiatu Szydłowskiego dostawiony.

OBWIESZCZENIE.

Po śmierci Fryderyka Wilhelma Hagemeystra, właściciela połowy dóbr Wielkie Jezioro, w Powiecie Kalwaryjskim położonych, toczy się postępowanie spadkowe; stósownie więc do prawa seymowego o hypotekach, wzywa się wszystkich, prawa do spadku mających, aby najdalej dnia 9. Stycznia 1828. r. przed podpisanym Pisarzem Ziemiańskim w mieście Suwałkach stawali, i prawa swe pod prekluzją udowodniać starali się.

Suwałki, dnia 2. Stycznia 1827. roku.

Z i m n o c h.

OBWIESZCZENIE.

Po śmierci ś. p. JW. Antoniego Chrapowickiego, właściciela dóbr Kętowszczyzny, w Powiecie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskim położonych, stósownie do prawa seymowego o hypotekach, wzywa się wszystkich prawo do spadku mających, iżby w terminie dnia 13. Kwietnia 1827. roku do przepisania tytułu własności dóbr wzmienionych przeznaczonym, w mieście Suwałkach w Kancellaryi Ziemiańskiej, przed podpisanym Pisarzem Ziemiańskim stawali, i prawa swe udowodniali.

Suwałki, dnia 10. Kwietnia 1826. roku.

Z i m n o c h.

OBWIESZCZENIE.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

PIERWSZEJ INSTANCYI

W o i e w ó d z t w a A u g u s t o w s k i e g o

W y d z i a ł u d r u g i e g o.

Stósownie do Artykułów 622. i 623. Kodexu postępowania sądowego, podaje do publicznej wiadomości, iż na instancją WW. Maryanny z Winter Hochmanowey, wdowy, w mieście Gombinie, Wilhelminy z Hochmanów i iey męża małżonków Neissów, Fryderyka Konrada Hochmana, kupców, w mieście Stolupianach; Charloty Doroty dwóch imion z Hochmanów małżonków Wenghöfferów, w mieście Gombinie, i Mateusza Schweigöffera, opiekuna, działającego imieniem nieletniego Ferdynanda Augusta Hochmana, w mieście Gombinie, Departamencie Gombińskim, kraju Pruskim mieszkających, utrzymujących się z handlu i gospodarstwa rolniczego, prawne zaś zamieszkanie u W. Walentego Ołędzkiego, Patrona przy Trybunale Wydziału II. w mieście Suwałkach pod Nr. 216. przy ulicy Kowieńskiej przedmieście, obrane mających; nieruchomość zwana dobra Nowawola, alias Mażucie ze wszelkimi przyległościami i przynależnościami, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskim, w Gminie Penkiny, od miasta Wierzbolowa o  $\frac{1}{4}$  mili, od Wyłkowyszek o 2. mile położone, w posesyi Leopolda Weingeldta, dzierżawcy i dłużnika będące, a do własności tegoż dłużnika Mateusza Hochmana, dotychczasowego dziedzica, w tychże dobrach zamieszkałego, należące; przez Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancji Województwa Augustowskiego, Wydziału II. Walentego Markowskiego, w mieście Suwałkach z urzędu zamieszkałego, przez akt protokołu z dnia 22. Lipca 1826. r. w celu publicznej sądowej wyprzedaży, w drodze exekucyi, na satysfakcyą summ, procentów i kosztów, z mocy wyroków prawomocnych Trybunału Cywilnego I. Instancji Województwa Augustowskiego, pod dniem 5. Marca 1820. r. zaocznie, a pod dniem 8. Sierpnia 1820. ocześnie, zaś w Sądzie Appellacyynym Królestwa Polskiego pod dniem 26. Stycznia 1826. r. zapadłych, zasądziających od dłużnika Mateusza Hochmana na rzecz popieraających talarów pruskich 3000. z procentem, talarów pruskich 775. bez procentu, i talarów pruskich 2500. czyli w ogóle złotych polskich 57650. z procentem i kosztami, zajęte zostały.

Nieruchomość ta, czyli dobra Nowawola, alias Mażucie, graniczy na wschód z gruntami folwarku dziedzicznego Penkiny, i gruntami wsi narodowej Mażucie, na południe z gruntami folwarku narodowego Woyszwiły, na zachód z gruntami miasta Wierzbolowa, na północ z gruntami miasta Wierzbolowa, i gruntami Penkin; podzielone są na trzy zmiany pola, z których pierwsza od południa czyli od granicy Woyszwiły, druga za zabudo-

waniami, trzecia od granicy miasta Wierzbołowa i Penkin są położone, zawierają w sobie gruntu i łąk około włók Magdeburgskich 16. w szczególności zaś gruntu ornego około włók 10. lasu około 4. takichże włók, reszta gruntu zajmują ogrody, dziedzińiec i budowla — grunt orny i łąki w szczególności należą do klasy II. — pod Woyszwitami znajduje się las, drzewem, iako to: dembiną, jarzębiną, brzoSTEM, klonem i innem zarosły, grubości największy w krokwiach — w niektórych miejscach dla ścieku wody znajdują się rowy kopane.

Budowla znajduje się następująca: dom mieszkalny drewniany, z kominem murowanym, słomą kryty, zawierający w sobie stancy 6. z podłogą, spiżarnią i kuchnią; spichrz i dwa chlewki murowane, słomą kryte, stajnia drewniana, i dwa chlewki pod jednym dachem; szopa, dom dla czeladzi stary, drewniany z kominem murowanym; browar, gorzelnia i wołownia z kamieni murowane, stodoła z cegły palonej w krzyżaki budowana, również wozownia, owczarnia i olejnia — przy gościńcu z Wierzbołowa idącym dom z kamieni i cegły murowany, w którym na jednej stronie szynk, na drugiej zaś parobcy mieszkają, stajenka przy tym domie; dom za lasem dla leśnika drewniany, słomą wszystkie dachy kryte; młyn wietrzny; które to budowle assekurowane w Towarzystwie Ogniwem na złtp. 22825. — znajduje się także ogród fruktowy, w którym kilkanaście drzew owocowych, z resztą drzewa dzikie, i sadzawka za browarem rybna, karasiami zarybiona — włością niema żadnych.

Nadmienia się, że razem z nadmienionemi dobrami zajęty został inwentarz do gruntu przywiązany, i różne narzędzia gospodarskie, iako to: koni roboczych 8. krów sztuk 10. buhay 1. wołów sztuk 4. owiec 15. i baran 1. jagniąt 9. świń sztuk 12. jędyków 9. kur 6. kaczek 7. banie miedziane 2. kocioł, cztery kadzie, kubel, beczek 12. trąbników 2. czapek miedzianych 2. węzów miedzianych 2. leyków 2. narzędzia i naczynia do olejni, naczynia młynowe, wozy, brony, sochy, arfa do zboża, pszczoł ulów 13. próżnych sztuk 9. — płoty w tychże dobrach w miejscach potrzebnych znajdują się — podatki zaś skarbowe opłacają się w ilości złtp. 415.

Akt takowego zajęcia wręczony i zostawiony jest:

1. Dłużnikowi W. Hochmanowi w Nowéywoli pod dniem 22. Lipca 1826. roku.
2. W. Ignacemu Winiarskiemu, Wóytowi Gminy Penkin, pod dniem 24. Lipca r. b.
3. W. Leopoldowi Bereckiemu, Sekretarzowi, w zastępstwie Adjunkta Obwodu Kalwaryjskiego, w Kalwaryi. i

4. W. Danielowi Grzędzińskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego, obydwom dnia 31. Lipca r. b.

Zarejestrowano i wpisano w księdze hipotecznej w Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. przez W. Zimnocha Pisarza dnia 26. Września; w Kancellaryi zaś Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. dnia 27. Września 1826. roku.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków wyprzedaży nastąpi na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. w mieście Suwałkach, w miejscu posiedzeń w domu Bządowym dnia 7. miesiąca Listopada, drugie dnia 21. miesiąca Listopada, trzecie dnia 5. miesiąca Grudnia r. b. o godzinie 10. rano.

Przysądzenie przygotowawcze pomienionych dóbr, na audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. w mieście Suwałkach w dniu 11. Stycznia r. 1827. odbytem zostało za cenę Złtp. 57,000. — termin zaś do ostatecznego przysądzenia oznaczony jest na dzień 2. Marca roku 1827.

W. Walenty Olędzki, Patron przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. w Suwałkach z urzędu zamieszkały, wyprzedaż tę popierać będzie.

Wywieszono na tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II.

Działo się w Suwałkach, dnia 28. Września 1826. roku.

(podpisano) Z a r e m b a, Pisarz.

Za zgodność z Oryginałem świadczę

(L. S.) Z a r e m b a, Pisarz.

### OBWIESZCZENIE.

Po śmierci Ignacego Głębińskiego, na dniu 9. Sierpnia 1825. r. zaszły, toczy się postępowanie spadkowe; stósownie więc do artykułu 127. i 128. prawa seymowego o hipotekach, wzywa się wszystkich prawa do spadku mających, iżby w dniu 24. Października 1827. r. przed podpisanym Pisarzem Ziemiańskim w mieście Suwałkach stawali, i prawa swe udowadniali.

Suwałki, dnia 19. Października 1826. roku.

Zimnoch.



OBWIESZCZENIE.

*W ó y t G m i n y P o r y t e*

Podaje do wiadomości, iż na pastwiskach wsi Pruszków, pod miastem Zambrowem, w Gminie Poryte, w Obwodzie Łomżyńskim, znalezioną została dnia 14. Października r. z. klacz gniada, na chrapach biała, i na łysinie kilka włosków białych, lat 6. mająca; posiadający więc prawo do udowodnienia onę właściciel, zaopatrzwszy się w niezaprzeczone dowody, i pieniądze na zwrot kosztów publikaty i za paszę, w przeciągu niedziel 4. od daty zapublikowania ma się stawić do Bióra podpisanego Wóyty, inaczej przez publiczną licytacją sprzedaną będzie, pieniądze zaś, po odtrąceniu kosztów, na szpital ubogich w Warszawie odesłane zostaną.

Dań w Porytem dnia 3. Stycznia 1827. roku.

E. Młeczko.